aprovar, ad referendum da próxima Assembleia Geral da Companhia, a reforma do caput do artigo 5° do Estatuto 
Social da Companhia para refletir o aumento de capital social da Companhia que passará a vigorar com a seguinte 
redação: “Artigo 5º. O capital social totalmente subscrito e integralizado da Companhia é de R$ 18.032.489.013,94 
(dezoito bilhões, trinta e dois milhões, quatrocentos e oitenta e nove mil e treze reais e noventa e quatro centavos) 
dividido em 752.799.844 (setecentas e cinquenta e dois milhões, setecentas e noventa e nove mil, oitocentas e 
quarenta e quatro) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal.” (vi) a autorização para a 
Diretoria da Companhia tomar as providências e praticar todos os atos necessários à realização da subscrição de 
Ações e emissão dos Bônus de Subscrição no âmbito da Oferta, incluindo a celebração de todos os documentos

[...]

incluindo, mas não se limitando, as despesas com medicamentos e honorários médicos (“Desembolso Anual”), 
deverá ser equivalente ao maior entre (i) o percentual de 70% (setenta por cento) do valor de todo o Desembolso 
Anual da Unimed RJ com Serviços (“Demanda Mínima Garantida”); ou (ii) R$ 308.000.000,00 (trezentos e oito 
milhões de reais), bruto de tributos, líquido de glosas e corrigido anualmente pela variação positiva de 100% (cem 
por cento) do IPCA/IBGE, desde a data de fechamento do Acordo Operacional, observadas as métricas e diretrizes 
previstas no Acordo Operacional (“Piso Mínimo de Faturamento”).

[...]

(c) A aquisição pela Companhia, no fechamento e observados os 
termos e as condições previstos no Acordo Operacional, do Ativo Intangível, livre e desembaraçado de qualquer 
ônus, juntamente com todos e quaisquer direitos a ele atribuído pelo valor total de R$ 170.000.000,00 (cento e 
setenta milhões de reais), sendo que (i) o montante de R$ 50.000.000,00 (cinquenta milhões de reais) será pago 
pela Companhia no fechamento, mediante compensação contra parte da dívida atualmente devida pela Unimed 
RJ à Companhia no mesmo montante a ser formalizado em instrumento de confissão de dívida (“Confissão de 
Dívida”) e (c.2) o saldo remanescente será pago em 4 (quatro) parcelas anuais e subsequentes, sendo as 2 (duas) 
primeiras parcelas no montante de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reiais) e as últimas no valor de R$ 
45.000.000,00 (quarenta e cinco milhões de reais). As parcelas a prazo poderão ser retidas em determinadas 
hipóteses previstas no Acordo Operacional, bem como pagas, também, via compensação com eventual dívida da 
Unimed RJ perante a Companhia, conforme indicado no Acordo Operacional. (d) A existência de conta vinculada

[...]

Serviços, à obrigação de indenizar da Unimed RJ, à obrigação da Unimed RJ de pagar multas e às obrigações 
previstas na Confissão de Dívida. A Conta Vinculada deverá, durante todo o período de vigência do Acordo 
Operacional, possuir um saldo de recebíveis no valor mínimo de R$ 45.000.000,00 (quarenta e cinco milhões de 
reais), liberado de tempos em tempos, sendo que esse valor será reajustado anualmente, na forma prevista no 
Acordo Operacional. (e) O fechamento e a consumação das condições precedentes (closing) previstas para a 
efetividade e eficácia do Acordo Operacional ocorrerá no prazo de 2 (dois) dias úteis contados da verificação da